[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДЕБЁССКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» от 17 ноября 2021 года № 56 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики»
Принято Советом депутатов                                        ___________2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг «функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» решил:
1. Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики», утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» от 17 ноября 2021 года № 56 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики», (далее – Положение) внести следующие изменения:

- раздел «IV. Назначение публичных слушаний, организатор проведения публичных слушаний» дополнить пунктом 16 следующего содержания:
 «16. В целях доведения до населения информации о содержании проекта муниципального правового акта должностное лицо, ответственное за проведение публичных слушаний, организует обеспечение возможности представления жителями муниципального образования «Муниципальный округ
Дебёсский район Удмуртской Республики» своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» в публичных слушаниях с использованием официального сайта муниципального образования (https://debesy.udmurt.ru) и федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования
                                                 О.Р. Степанова
Глава муниципального образования                                             А.С. Иванов
с. Дебёсы

_____________ 2023 года

№ ______
Подготовил:

Начальник отдела организационной работы

Управления правовой и организационной работы                      И.Ю. Роготнева

                                                                                                           «___»_________2023 года
Разослать: ?
Согласовано:

Начальник управления правовой

и организационной работы                                                            М.С. Роготнев
                                                                                                           «___»_________2023 года
Глава муниципального образования                                            А.С. Иванов
                                                                                                           «___»_________2023 года
[image: image1]